
 

 
 

Stolička do sprchy 

LU600145 
(0806505i) 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
POUŽITÍ 
Stolička do sprchy umožňuje uživateli větší nezávislost při každodenní osobní hygieně ve sprše, 
snižuje svalovou únavu způsobenou stáním a snižuje riziko uklouznutí a zranění. Protiskluzové 
gumové nožičky zajišťují přilnavost k podlaze a verze dodávané s výškově nastavitelnými nohami 
umožňují uživateli snadno měnit celkovou výšku podle 
jeho požadavků. Kromě toho lze stoličku do sprchy s přizpůsobenou výškou používat s různým 
nastavením délky mezi přední a zadní nohou. Zejména přední nohy mohou být nižší než zadní: to 
umožňuje uživateli zachovat správnější držení těla při sprchování a také usnadnit postupy při stání a 
sezení. 
Opěrka zad, pokud je u konkrétního typu výrobku k dispozici, poskytuje dodatečnou bezpečnost a 
pohodlí. Stoličku do sprchy lze díky její nízké hmotnosti snadno přemisťovat. 

 
INDIKACE A KONTRAINDIKACE: 
Je určena starším lidem, vozíčkářům, lidem se sníženou pohyblivostí bederní, kolenní nebo kyčelní 
oblasti a všem, kteří mají potíže s udržením polohy ve stoje během sprchování v rámci každodenní 
osobní hygieny. Od uživatele se vyžaduje samostatnost při udržování rovnováhy během sezení a 
stání a také přiměřená schopnost udržet se vsedě. 

 
Stolička do sprchy se nesmí používat, pokud má uživatel problémy spojené s poruchami 

rovnováhy nebo vnímání. 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: 

- Maximální hmotnost uživatele uvedená v návodu k montáži nesmí být překročena. 
- Před každým použitím se ujistěte, že je sedačka správně sestavena ve stabilní poloze. 
- Sedačku lze používat pouze na povrchu bez překážek. 
- Při montáži přísně dodržujte to, co je uvedeno v návodu k použití. 
- Během montáže nebo sestavování se může zvýšit riziko poranění prstů. 



 

- Na sedačce se nehoupejte, mohlo by dojít ke sklouznutí, převrácení nebo sesednutí nohou. 
Pokud sprchovou židli používáte, vždy držte sedátko na 4 nožičkách. 

- Sedátko a jeho součásti nijak neupravujte. 
- Nepoužívejte sprchové sedátko, pokud je poškozené nebo jakkoli upravené. Praskliny a 

deformace mohou silně 
ovlivnit výkony a bezpečnost zařízení. 

- Po použití je třeba sprchové sedátko vyjmout ze sprchové vaničky, aby nepřekáželo. 
- Nepoužívejte sprchové sedátko k jinému účelu, než pro který je určeno. 
- Sprchové sedátko se nesmí skladovat venku. 

 
ÚDRŽBA: 
Aby bylo zaručeno bezpečné používání a odpovídající hygienický standard stoličky do sprchy, měl by 
uživatel tyto postupy provádět před každým použitím. 
Uživatel se musí ujistit o strukturální integritě zařízení a jeho součástí. Při čištění a sanitačních 
postupech postupujte podle níže uvedených kroků: 
1. Je třeba používat rukavice. 
2. Předtím odstraňte zjevné nečistoty, abyste mohli pokračovat v co nejpřesnější dezinfekci. 
3. Pro postup čištění použijte vodu nebo jemný čisticí prostředek. 
4. Otřete suchým a čistým hadříkem. 

 
POŽADAVKY NA OPĚTOVNÉ POUŽITÍ: 
Výrobek je vhodný pro opakované použití jinými uživateli. Před opětovným použitím jinými 
uživateli musí být výrobek správně vyčištěn a dezinfikován a musí být zkontrolován 
kvalifikovanými prodejci. 

 
SPRÁVNÝ POSTUP LIKVIDACE: 
Výrobek nevyhazujte do běžného domovního odpadu. Předem se informujte na místním úřadě o 
správném a ekologickém způsobu likvidace. 

 
HLÁŠENÍ INCIDENTŮ: 
Jakákoli závažná událost, ke které dojde v souvislosti s používáním prostředku, musí být nahlášena 
výrobci a příslušnému orgánu členského státu, ve kterém má uživatel a/nebo pacient bydliště. 

 
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ: 
Odpovídáme výhradně za prohlášení, že zdravotnické prostředky uvedené v tomto prohlášení patří 
do třídy s nízkým rizikem (třída I) a splňují požadavky evropského nařízení 745/2017 a případně 
uvedených norem a právních předpisů. 

 
Adresa distributora: 
LUKOV Plast s.r.o., IČ: 25023063, Zámecká 191, Český Dub, 463 43 
www.lukovshop.cz , tel: +420 739 445 683, email: info@lukovshop.cz 
Kontaktní adresa: LUKOV Plast spol. s.r.o., Ještědská 287/37, 460 07 Liberec 7 
 
 
 
 
 

http://www.lukovshop.cz/
mailto:info@lukovshop.cz


 

STOLIČKA DO SPRCHY 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAX NOSTNOST 
POLOŽKA 

  

0804461, 
0806505i 

BEZ OPĚRADLA 100 Kg 

0804454, 
 0806064i  

           S OPĚRADLEM 100 Kg 

K montáži není potřeba žádné 
nářadí. 

2. Umístěte plastovou část sedadla vzhůru 
nohama, jak je znázorněno na fotografii 2. 

3. Umístěte kovovou část nohou, zkřižte je 
jako na fotografii 3, vložte krátký šroub 
jako na fotografii 4 a lehce zašroubujte. 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. V balení výrobku "Stolička do sprchy bez opěradla " 
se nenachází část opěradla 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozměry: D: 50cm 
            Š: 30cm 
            V: 32cm 

4. Nainstalujte nastavitelnou kovovou část 
nohy s gumovou špičkou stisknutím 
tlačítka podle fotografie 5. 

5. Pro 0804454 a 0806064i: Vložte kovovou část opěradla, jak je 
uvedeno na fotografii 6, vložte dlouhé šrouby, jak je uvedeno 
na fotografii 7, a poté je mírně utáhněte. Opakujte pro druhou 
stranu. 

5. 6. 

7. 6. Po instalaci všech šroubů sedadla, 
kterých je celkem 5, všechny dobře 
utáhněte, aby byly zajištěny. 

7. Pro 0804454 a 0806064i: Vložte plastovou část 
opěradla, jak je znázorněno na fotografii 8, 
vložte krátké šrouby a mírně je utáhněte. Po 
instalaci všech 4 šroubů je všechny utáhněte, 
aby byly zajištěny. 

8. 

9. 

D Š 

V 


